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گزارش یک

خ اردوگاه سر

پایان عجیب کنفرانس کارتال
اسماعیل کارتال در نشست خبری در صحبت هایش 
به فحاشی علیه علیپور و ضرب و شتم صورت 
گرفته علیه افشین پیروانی پرداخت و گفت که با 
این رویکرد فوتبال ایران پیشرفت نخواهد کرد. اما 
اوج جنجال  در کنفرانس کارتال جایی بود که یک 
خبرنگار خرم آبادی سعی داشت این فحاشی ها را 
با هجمه هایی که علیه علیرضا بیرانوند وجود دارد، 
مقایسه کند. در این لحظه یک خبرنگار در مورد 
اتفاقات حاشیه ای بازی رفت پرسپولیس و خیبر 
و توهین هایی که این هفته ها به بیرانوند شده 
صحبت کرد و گفت: بیرانوند لر است و ما روی 
قوم مان تعصب داریم. در اینجا علیرضا اشرف، مدیر 
رسانه ای پرسپولیس در واکنشی جالب صحبت های 
او را قطع کرد و گفت در مورد بازی سؤال بپرسید 
که این جمله آغاز همهمه و دعوایی بزرگ در سالن 
نشست خبری بود. کارتال هاج و واج به جریانات 
رخ داده نگاه می کرد و متوجه تنشی بزرگ شده بود. 
علیرضا اشرف درحالی که داشت جواب خبرنگاران 
را می داد و از آنها می خواست که با لحن بهتری 
صحبت کنند به ناصر صادقی، مترجم کارتال اشاره 
کرد و گفت که به سرمربی بگوید بلند شود برود و 

دیگر در سالن نماند.

عصبانی ترین علیپور ممکن

علی علیپور که در رقابت برای گلزنی ناکام بود و 
تعویض هم شد روز بدی را در خرم آباد پشت سر 
گذاشت. هواداران خیبر از قبل بازی علیه مهاجم 
پرسپولیس که در بازی رفت به آنها علامت سکوت 
نشان داه بود موضع گرفته و علیه او فحاشی کردند. 
این مسأله باعث عصبانیت علیپور در مصاحبه بعد 
از بازی اش شد و گفت: هیچ سوء تفاهمی نیست. 
در بازی رفت، به من بی احترامی کردند. چند بار 
حاشیه ایجاد کرده ام؟ یک حاشیه بگویید و من را 
محکوم کنید. در بازی رفت به من ناسزا گفتند و 
جواب شان را دادم، آیا کمیته انضباطی هواداران 
خیبر را محروم کرد؟ امروز فحش زن و مادر به من 
دادند. کمیته انضباطی کجاست؟ کمیته انضباطی 
منتظر حرکت و رفتاری از بازیکن است تا او را احضار 
کند. امروز که 90دقیقه به من ناسزا گفتند واقعاً 

واکنش کمیته انضباطی چه خواهد بود؟

گندوز به جمع مصدومان اضافه شد
سرخپوشان پایتخت بعد از برد شیرین در بازی 
مقابل خیبر در خرم آباد، به تهران بازگشتند و دیروز 

در دو گروه به تمرین و ریکاوری پرداختند.
بازیکنان ترکیب اصلی مقابل تیم خیبر، ریکاوری 
کردند و سایر بازیکنان به مدت ۶۵دقیقه زیر نظر 
کادرفنی تمرین کردند. پاسکاری های کوتاه و ترکیبی، 
حفظ توپ و فوتبال دروازه نزدیک برای این گروه از 
بازیکنان انجام شد. امید عالیشاه و محمدحسین 
کنعانی زادگان کماکان به دلیل مصدومیت، غایبان 
تمرینات هستند و گندوز هم پس از مصدومیتی که 
برای او پیش آمد، فعلاً باید زیر نظر کادر پزشکی 
باشد. تشخیص اولیه، کشیدگی بوده است و باید 

بار دیگر مورد معاینات دقیق تر قرار گیرد.

استیلی و تکذیب شایعات علیه عالیشاه
حمید استیلی در مصاحبه ای ضمن ابراز تأسف برای 
افرادی که گفته اند او در جلسه کمیته فنی گفته 
عالیشاه باید برود، گفت: با اینکه بنده نباید مسائل 
خصوصی باشگاه و تیم را عنوان کنم، اما به شخصه 
نظر خودم درباره ماندن عالیشاه در تیم مثبت است 
و آن را به نفع پرسپولیس می دانم. عالیشاه به عنوان 
باسابقه ترین بازیکن تیم و کسی که مسئولیت 
کاپیتانی را برعهده دارد می تواند با توجه به کیفیت 
فنی و تجربیاتی که دارد بسیار به تیم کمک کند. در 
نهایت اما سرمربی تیم تصمیم گیرنده است. کارتال 
هنوز درباره خروجی ها تصمیمی نگرفته و به باشگاه 
هم لیست تمدیدی ها را نداده است. من دلیل 
این شایعات را نمی دانم، اما همان طور که گفتم 
نظر شخصی بنده این است که ماندن عالیشاه به 
سود پرسپولیس بوده و این را در جلسه فنی هم 
بیان داشتم و پیروانی، باقری، شاهرودی، بادامکی 
و انصاری هم شاهد این موضوع هستند. از تک تک 

این نفرات می توانید سؤال بکنید.

دورسون هم تکذیب کرد
سردار دورسون مصاحبه اخیرش بار سانه ترک 
را تکذیب کرد و گفت: من در این گفت وگو اصلاً 
نامی از اسماعیل کارتال و بازگشتش به فنرباغچه 
نیاوردم و فقط در مورد خودم صحبت کردم. خبرنگار 
از من سؤال کرد اگر روزی فنرباغچه به تو پیشنهاد 
بازگشت به این تیم را بدهد تصمیم تو چیست؟ 
من هم پاسخ دادم چون فنر تیم مورد علاقه ام 
است، اگر روزی پیشنهادی بدهند و تحت قرارداد 
با باشگاهی نباشم بله دوست دارم به فنر برگردم.
من با پرسپولیس قرارداد دارم و قطعاً فصل بعد در 
پرسپولیس خواهم بود و از اینکه بازیکن این تیم 
هستم بسیار خوشحالم. به هیچ وجه قصد ناراحت 

کردن هواداران پرسپولیس را نداشتم. 
 

پرسپولیس روز تلخی را در خرم آباد پشت 
سر گذاشت و اتفاقات عجیبی در ورزشگاه 
خیبر افتاد. با اینکه استقبال باشکوه 
از پرسپولیس در ورود به هتل نشان 
می داد هواداران این تیم در لرستان چه 
اشتیاقی برای دیدن تیم محبوب شان 
بعد از حدود 40سال دارند اما هواداران 
و اطرافیان تیم خیبر با پرسپولیس و 

عواملش خوب تا نکردند.
ساعتی قبل از شروع بازی وقتی بازیکنان 
تیم پرسپولیس برای دیدن زمین چمن 
وارد میدان شدند فحاشی و سنگ پرانی 
به علیپور شروع شد. همان موقع 
مسئولان تیم پرسپولیس اعتراض کردند 
که هواداران خیبر نباید پشت نیمکت 
این تیم بنشینند اما نوشه ور ناظر بازی 
گفت چاره ای نیست و تنها مسیر ورودی 
هواداران همانجا بوده. مدیران تیم 
پرسپولیس هم گفتند هر حادثه ای 
در نتیجه سنگ پراکنی ها اتفاق بیفتد 

با اوست. مسئولیتش 

 اتفاق عجیب آنجا بود که از زمان گرم 
کردن دو تیم تا آخر بازی برخی لیدرهایی 
که بلندگو به دست داشتند از هواداران 
خیبر می خواستند علیه علیپور ناسزا 
بگویند. جملات این لیدرها پشت بلندگو 
درباره علیپور آن قدر شرم آور بود که 
از تکرار آن پرهیز می کنیم. در همان 
لحظات مدیران تیم پرسپولیس از وحید 
امیری خواستند تا سراغ هواداران خیبر 
برود تا شاید جو را تلطیف کند. امیری 
هم این خواسته را قبول کرد و تشویق 
هم شد اما شعارها علیه علیپور ادامه 
پیدا کرد و سنگ پراکنی ها و پرتاب بطری و 
سایر اشیا در طول بازی هم ادامه داشت.
فحاشی علیه علیپور در حالی اتفاق 
افتاد که هواداران خیبر مدعی بودند 
مهاجم سرخ ها در بازی رفت علیه آنها 
بی احترامی کرده اما ماجرای بازی رفت 
این بود که علیپور بعد از گلزنی سمت 
سکوهایی رفت که هواداران خیبر آنجا 
بودندو باقی ماجرا ، اما اتفاق عجیب تر 
بعد از بازی و باخت خیبر رقم خورد که 
باعث تعجب اهالی فوتبال شد. البته 
ریشه این اتفاقات در بازی رفت بود. 
در بازی رفت حدود 1۵-20 نفر از لیدرها 
و اطرافیان مالک خیبر در جایگاه ویژه 

ورزشگاه شهدای شهرقدس مدام داد و 
فریاد کرده و علیه داور و تیم پرسپولیس 
فحاشی می کردند که با دستور ناظر 
بازی از آن محل به بیرون هدایت شدند. 
همانجا این افراد برای پرسپولیسی ها 
خط و نشان کشیدند که در خرم آباد 

تلافی خواهیم کرد.
بعد از بازی پنجشنبه شب هم وقتی 
عوامل تیم پرسپولیس در حال رفتن به 
سمت رختکن بودند یکی از بادیگاردهای 
مالک تیم خیبر که احتمالاً جزو همان 
دسته افراد خاطی بازی رفت بود با لگد 
به پیروانی ضربه زد و بعد از آن با دست به 

کوبید. صورتش 
بعد از پایان مسابقه رضا کرمانشاهی و 
علیرضا اشرف از عوامل تیم پرسپولیس 
درباره این ماجرا صحبت کرده و از اتفاقات 
رخ داده ابراز تأسف کردند. اسماعیل 
کارتال هم که فوق العاده ناراحت بود 
در این باره این گونه صحبت کرد: »بعد 
از بازی یکی از اعضای کادر تیم حریف به 
سمت افشین پیروانی حمله کرده و یک 
مشت زیر چشم او زده که این کار قابل 
قبول نیست. فوتبال این طور پیشرفت 
نمی کند. از روز چهارشنبه که ما آمدیم 
در اطراف هتل ناسزاهایی به علی علیپور 

گفته شد که نمی توانم آنها را بیان کنم. 
همچنین به تیم  ما هم ناسزا گفتند. 
حس می کنم مردم خرم آباد این طور 
نیستند. در فوتبال می بریم و می بازیم 
ولی مهم است به هم احترام بگذاریم. 
جایی که احترام وجود نداشته باشد روی 

خوش و عدالت هم وجود ندارد.«

 دستگیری و بازداشت ضاربان پیروانی
ساعتی بعد از پایان این بازی و اتفاقات 
رخ داده با دستور موقت صادره از سوی 
کمیته انضباطی، غلام حسنی و امیر 
کیامنش از منتسبین به باشگاه خیبر 
خرم آباد تا اطلاع ثانوی از ورود به 
ورزشگاه های فوتبال کشور محروم 

. ند شد
همچنین روز گذشته رضا کرمانشاهی 
مدیر اجرایی باشگاه پرسپولیس خبر 
داد: متأسفانه اتفاق بسیار زشتی در 
خرم آباد افتاد اما بعد از مسابقه ما در 
ورزشگاه منتظر ماندیم تا دو نفری که 
به افشین پیروانی حمله کرده بودند، 
دستگیر شوند. از مأموران یگان ویژه 
هم تشکر می کنم که این دو نفر را 
بازداشت کردند تا به این اتفاق تلخ 

رسیدگی شود.

حسن خان محمدی با تمجید از بازی 
براجعه در رابطه با این بازیکن جوان و دیدار 
پرسپولیس مقابل خیبر و همچنین شرایط 
حساس بازی های هفته پایانی و شانس کسب 

سهمیه صحبت کرد.
در رابطه با بازی مقابل خیبر چه 

تحلیل فنی دارید؟
خیبر در نیمه اول خیلی بهتر از پرسپولیس 
بازی کرد و چند فرصت گل هم داشت و به این 

مهم نیز رسید. شاید تنها فرصت پرسپولیس در 
نیمه اول تنها شوت علی عیلپور بود که از کنار 
دروازه به اوت رفت اما در نیمه دوم شرایط بهتر 
شد و پرسپولیس با استفاده از تجربه بالاترش 
و شرایط بهتری که سرمربی تیم به وجود آورد 
بهتر شد و به پیروزی و کسب سه امتیاز رسید.
منظورتان تعویض های کارتال است؟

بله، چون چند بازیکن پرسپولیس در حد و 
قواره های خودشان ظاهر نشدند به همین 
دلیل کارتال با چند تعویضی که در خط حمله 
و خط میانی انجام داد ورق را برگرداند و تیمش 
هم مزد این تعویض ها را گرفت و با شایستگی 

به پیروزی رسید.
مهاجم تراکتور در تعداد گل ها 
به علیپور رسید. چرا گلزن اول 

پرسپولیس مقابل خیبر ضعیف 

ظاهر شد!
پرسپولیس تیم کاملی نیست و بازیکنان، 
مکمل های خوبی برای هم ندارند. این 
مشکل هم که می گویید به علیپور برنمی گردد 
چون کناری های او خوب نبودند و از روز اول 
هم خیلی ها به این نکته پرداختند. پرسپولیس 
این فصل تیمی نیست که همه انتظار داشتند 
اما به هر حال سه امتیاز طلایی را گرفت که 

خیلی باارزش بود.
در رابطه با براجعه که خیلی خوب 
ظاهر شد و حرکتش روی گل اول 

سرخپوشان تأثیر گذار بود چه نظری 
دارید؟

براجعه بازیکن خوبی است و قدرت دریبلینگ 
و تکنیک و سرعت خوبی دارد. اشکال او 
دستپاچه بودنش است و اینکه در زمانی که 

بازی می کند استرس دارد و اگر این دو مشکل 
بزرگش را برطرف کند حتماً شرایطش خیلی 

بهتر خواهد شد.
در رابطه با گلی که گندور دریافت 

کرد چقدر او را مقصر می دانید؟
مشکل دریافت گل از روی ضربه ایستگاهی 
مشکلی است که از ابتدای فصل با پرسپولیس 
بوده و هنوز برطرف نشده است. در ضربه 
ایستگاهی هم گندوز دید نداشت و باید آن 
توپ را گولسیانی و بقیه مدافعان می زدند که 
نزدند. در واقع هر بازیکنی که از پرسپولیس 
جلوتر بود باید ضربه را می زد اما متأسفانه این 
مهم انجام نشد مضاف بر اینکه پرسپولیس در 
ساختار دفاعی اش مشکل دارد. گندوز گلر بدی 
نیست اما خیلی مطمئن هم نیست و خروج ها 
و بعضی از کارهای دیگرش مشکل دارد. این 

یک حقیقت است که از زمانی که پرسپولیس 
بیرانوند را از دست داد تیم مشکل پیدا کرد.

 فکر می کنید چه اتفاقاتی در 
هفته آخر رخ خواهد داد؟

به نظرم استقلال به سپاهان نمی بازد و 
از آنجا که این دیدار یک بازی تأثیرگذار 
در بالای جدول است با همه وجود بازی 
خواهد کرد و طوری بازی نخواهد کرد 
که حرف و حدیثی بعد از بازی باقی 
بماند. تیم هوادار هم از زمانی که 
روانخواه سرمربی این تیم شده خیلی 
بهتر شده است. هوادار متحول شده و 
حریف راحتی نیست و پرسپولیسی ها 

نباید فکر بازی راحت مقابل این تیم 
را داشته باشند همان طور که دیدیم تا 

آخرین دقایق از سپاهان جلو بود.

تعویض های کارتال ورق را برگرداند

خان محمدی: استقلال به سپاهان نمی بازد

از دو ساعت فحاشی به علیپور تا ضرب و شتم افشین پیروانی

مشت سنگین به صورت جوانمردی

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

پنجشنبه 1404/2/18، هفته بیست و 
نهم از بیست و چهارمین دوره لیگ 
برتر، ورزشگاه تختی خرم آباد، ساعت 

19:30، تماشاگر: 9هزار نفر
داور: پیام حیدری

کمک ها: دانیال باشنده، وحید سیفی
اخطار: مهدی گودرزی، فراز امامعلی، 
مبین دهقان )خیبر(، فرشاد فرجی و 

فرشاد احمدزاده )پرسپولیس(
خیبر: محمدرضا دیناروند، حسین 
ابرقویی، احسان حسینی، محمد 
 -73 ( عباسی  محمد  آقاجان پور، 
محسن سفیدچغایی(، سینا خادم پور 
)73- مبین دهقان(، امیرحسین 
جدی، فرید امیری، مهدی گودرزی 

)90- مهرداد قنبری(، فراز امامعلی )80- 
محمدطاها طباطبایی( و محمدجواد 

محمدی )73- امیررضا تیموری(
سرمربی: سعید دقیقی

پرسپولیس: آلکسیس گندوز )46- 
امیررضا رفیعی(، فرشاد فرجی )46- 
فرشاد احمدزاده(، گئورگی گولسیانی، 
مرتضی پورعلی گنجی، میلاد محمدی، 
میلاد سرلک )63- محمد خدابنده لو(، 
سروش رفیعی، یعقوب براجعه، وحید 
امیری )78- اوستون اورونوف(، سردار 
دورسون و علی علیپور )63- عیسی 

آل کثیر(
سرمربی: اسماعیل کارتال

مطابق انتظار کارتال با حداقل 

تغییرات تیمش را به زمین خیبر 
فرستاد اما حریف در خانه خود 
باانگیزه تر از چیزی بود که تصور 
می شد. با اینکه پرسپولیس در ده 
دقیقه ابتدایی شروع نسبتاً خوبی 
داشت اما خیلی زود تحت تأثیر 
بازی میزبان قرار گرفت و با اولین 
موقعیت از روی ایستگاهی به گل 

. سید ر
دقیقه2۵ با خطایی که فرشاد فرجی 
پشت محوطه جریمه انجام داد، 
امیرحسین جدی پشت توپ قرار 
گرفت و آن را تیز روی دروازه ریخت تا 
ضربه سر فرید امیری گل اول مسابقه 
را رقم بزند. فرید امیری خودش خطا 
گرفت و خودش هم دروازه گندوز را 

کرد. باز 
در ادامه پرسپولیس نمایش ضعیفی 
ارائه داد و تنها موقعیت جدی این 
تیم در وقت های تلف شده با شوت 

علیپور به دست آمد.
در شروع نیمه دوم هم پرسپولیس 
نمایش جالبی نداشت اما با حضور 
فرشاد احمدزاده و خدابنده لو فرم 
بهتری گرفت. دقیقه۶۵ محمد 
خدابنده لو توپ را به سمت چپ 
برد تا وحید امیری یک سانتر دقیق 
را ترتیب دهد و فرشاد احمدزاده 
با ضربه سر دروازه خیبر را پس از 

برخورد توپ به زمین فرو بریزد.
بازی  بعدی  تغییرات  وجود  با 
منفعلانه و کم موقعیت دنبال می شد 
و تنها یک بار در دقیقه82 تیر دروازه 
خ ها در  پرسپولیس لرزید اما سر
اوج ناامیدی در آخرین لحظات به 
گل رسیدند. دقیقه اول وقت های 
تلف شده روی یک پاس عمقی از 
احمدزاده، اورونوف به عنوان آخرین 
تعویض کارتال با یک کنترل و ضربه 
عالی، توپ را از بین پاهای دیناروند 
عبور داد و پرسپولیس را در وقت های 

اضافه پیش انداخت.
در نهایت پرسپولیس مثل بازی رفت 
و با همان نتیجه کامبک زد و مثل 
سپاهان ۵7امتیازی شد اما در رده 
سوم ماند تا برای بازی هفته آخر 
همچنان شانس کسب سهمیه را 

زنده ببیند.

پرسپولیس در یک بازی سخت خارج 
از خانه برنده از زمین بیرون آمده 
و در اوج ناامیدی فاصله ۵امتیازی 
با سپاهان به صفر رسید که این 
خودش در دو هفته اخیر می تواند 
یک دستاورد برای تیم کارتال باشد اما 
شاید بهتر باشد با عینک دقیق تری 

به شر ایط این تیم نگاه کنیم.
پرسپولیس خوب نیست و این 
خوب نبودن بیشتر از حد توی ذوق 
می زند. البته که شرایط فوتبال ایران 
و لیگ برتر به عنوان بالاترین سطح 
رقابت های باشگاهی به گونه ای است 
که فقط و فقط بردن، امتیاز جمع 
کردن، قهرمانی و کسب سهمیه برای 
متمول ها و ماندن در لیگ و کسب 
رتبه مناسب نسبت به بودجه را برای 
سه دسته از تیم های حاضر در این 
رقابت ها توجیه می کند اما واقعاً 

جایگاه »چگونه بردن« کجاست؟
 امروز هوادار ایده آل گرای پرسپولیس 
از خود می پرسد پس فوتبال باکیفیتی 
که تصور می کردیم قرار است با 
حضور مربی خارجی و گرانقیمت 

ببینیم کجاست؟ چرا خبری از 
تغییرات محسوس در تیم نیست و 
پرسپولیس مثل ابتدا و میانه فصل 
آن قدر خوب نیست که در پایان بازی 
و حتی بعد از پیروزی، هوادار این تیم 
با رضایت کامل و از سر اشتیاق با برد 

تیمش کیف کند؟
پرسپولیس در خرم آباد شبیه یک تیم 
معمولی وسط جدولی و بی ستاره 
لیگ برتری بود و هیچ نشانی از 
انگیزه و اشتیاق برای بردن در بین 
بازیکنان این تیم دیده نمی شد یا 
حداقل اینکه آنها کیفیتی متناسب 
با این خواسته آن هم در شرایطی 
که می دانستند باید در دو بازی آخر 
برنده باشند تا شانس کسب سهمیه 
زنده بماند، از خود ارائه نمی دادند.
تیم کارتال مثل بیشتر بازی های این 
فصل در دفاع متزلزل و در حمله 
کم رمق یا بهتر بگوییم بی رمق بود. 
پرسپولیس نه به اندازه کافی موقعیت 
خلق می کرد که تصور کنیم بزودی به 
گل می رسد و ورق را برمی گرداند نه در 
دفاع استوار بود به طوری که باز هم 
در ضربه ایستگاهی گل خورد و در چند 

صحنه دل هوادار لرزید.
تیمی که کارتال قرار بود تغییراتی 
محسوس در آن ایجاد کند به راحتی 
گل خورد و برای رسیدن به گل بیشتر 
از حد زجر کشید. این تیم در فاز 
ناامیدکننده  فوق العاده  حمله 

نشان داد و میزان دقایق برتری 
بر حریف بسیار کوتاه و آزاردهنده 
بود. پرسپولیس فقط در نیمه دوم 
حدفاصل دقیقه ۶3 تا ۶۵ خوب بازی 
کرد و گل زد و غیر از آن هیچ نشانی از 
پرسپولیس تهاجمی سال های اخیر 
و تیمی که نامش با برد و پیروزی 
عجین شده، نداشت. گل دوم هم 
در شرایطی به دست آمد که هواداران 
پرسپولیس در اوج ناامیدی دنبال 
گل می گشتند و شاید اگر خلاقیت 
اورونوف و بی تجربگی خیبر نبود این 

پیروزی به دست نمی آمد.
پرسپولیس مثل بیشتر ۵ بازی 
اخیرش کیفیت پایینی ارائه داد و 
ثابت شد در نیمه اول بازی رفسنجان 
بیشتر از اینکه سرخ ها خوب باشند 
این حریف بی انگیزه رفسنجانی بود 
که خیلی بد کار کرد و سه گل خورد.

هر چند با وجود این نمایش های 
ناامیدکننده ناشی از بالانس نبودن 
اسکواد تیم و تغییرات متناوب 
در رأس کادر فنی، پرسپولیس از 
رقیب سنتی فرسنگ ها فاصله دارد 
و البته به سپاهان هم رسیده اما 
اصل نگرانی ها مربوط به فصل بعد 
است و همچنان این سؤال با نگاه 
جدی تری مطرح می شود که آیا 
کارتال – حتی اگر تیم را طبق پلن 
خودش ببندد- قادر به بهبود شرایط 
فنی پرسپولیس خواهد بود یا نه؟

بازگشت مثل بازی رفت

شانس سهمیه زنده ماند
پرسپولیسی که نمی شناسمش
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